



# ЗАКОН

## КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края  
11 декабря 2018 года

#### Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3709-КЗ "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (с изменениями от 12 апреля 2018 года № 3774-КЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 6:
  - а) в пункте 6 части 1 цифры "30191,87" заменить цифрами "30227,37";
  - б) в части 2 цифры "3544,01" заменить цифрами "3578,45", цифры "10739,55" заменить цифрами "10745,98";
- 2) в приложении 6:
  - а) раздел "Город-курорт Анапа" изложить в следующей редакции:

<b>Город-курорт Анапа</b>		
1	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения (далее — МБУЗ) "Городская многопрофильная больница муниципального образования город-курорт Анапа"	+

2	МБУЗ "Патологоанатомическое бюро управления здравоохранения администрации муниципального образования город-курорт Анапа"	
3	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения (далее — ГБУЗ) "Детский санаторий "Голубая волна"	
4	Акционерное общество (далее — АО) "Санаторий "Мотылек"	+
5	АО "ДиЛУЧ" санаторно-курортный комплекс	+
6	Общество с ограниченной ответственностью (далее — ООО) "Медик"	+
7	ООО "АдмиралЪ"	+
Итого: 7 в том числе в Территориальной программе ОМС: 5		";

б) в разделе "Город-курорт Геленджик":

пункт 8 изложить в следующей редакции:

" 8	Федеральное государственное бюджетное учреждение (далее — ФГБУ) "Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и курортологии" Министерства здравоохранения Российской Федерации (Санаторно-курортный комплекс "Вулан" — научно-клинический филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и курортологии" Министерства здравоохранения Российской Федерации)	+
-----	--	---

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

" 12	ООО "РН-Современные технологии"	+
------	---------------------------------	---

в строке "Итого" цифры "11" заменить цифрами "12", цифру "8" заменить цифрой "9";

в) пункт 79 раздела "Город Краснодар" изложить в следующей редакции:

" 79	Федеральное государственное автономное учреждение (далее — ФГАУ) "Национальный медицинский исследовательский центр "Межотраслевой научно-технический комплекс "Микрохирургия глаза" имени академика С.Н. Федорова" Министерства здравоохранения Российской Федерации (Краснодарский филиал ФГАУ "Национальный медицинский исследовательский центр "Межотраслевой научно-технический комплекс "Микрохирургия глаза" имени академика С.Н. Федорова" Министерства здравоохранения Российской Федерации)	+
------	--	---

г) раздел "Город Новороссийск" изложить в следующей редакции:

<b>Город Новороссийск</b>		
1	МБУ "Городская больница № 1" управления здравоохранения администрации муниципального образования город Новороссийск	+
2	МБУ "Городская больница № 2" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
3	МБУ "Городская больница № 3" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
4	МБУ "Городская поликлиника № 7" управления здравоохранения администрации муниципального образования город Новороссийск	+
5	МБУ "Детская городская больница" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
6	МБУ "Детская городская поликлиника" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
7	МБУ "Городская поликлиника № 1" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
8	МБУ "Городская поликлиника № 2" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
9	МБУ "Городская поликлиника № 3" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
10	МБУ "Городская поликлиника № 5" управления здравоохранения администрации муниципального образования город Новороссийск	+
11	МБУ "Городская поликлиника № 6" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
12	ГБУЗ "Онкологический диспансер № 3" министерства здравоохранения Краснодарского края	+
13	Муниципальное автономное учреждение (далее — МАУ) "Стоматологическая поликлиника № 1" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
14	ГБУЗ "Детская стоматологическая поликлиника города Новороссийска" министерства здравоохранения Краснодарского края	+
15	МБУ "Городская больница № 4" управления здравоохранения администрации муниципального образования город Новороссийск	+
16	МБУ "Амбулатория № 2" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
17	МБУ "Амбулатория № 3" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+

18	ГБУЗ "Инфекционная больница № 3" министерства здравоохранения Краснодарского края	+
19	НУЗ "Узловая больница на станции Новороссийск открытого акционерного общества "Российские железные дороги"	+
20	ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер № 23" министерства здравоохранения Краснодарского края	
21	ГБУЗ "Детский лечебно-реабилитационный центр" министерства здравоохранения Краснодарского края	
22	ГБУЗ "Центр профилактики и борьбы со СПИД № 4" министерства здравоохранения Краснодарского края	
23	МБУ "Станция скорой медицинской помощи" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
24	МБУ "Патологоанатомическое бюро" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	
25	МАУ "Перинатальный центр" управления здравоохранения администрации города Новороссийска	+
26	МАУ "Клинико-диагностический центр" управления здравоохранения администрации муниципального образования город Новороссийск	+
27	ФГБУЗ "Новороссийский клинический центр Федерального медико-биологического агентства"	+
28	ООО Медицинский центр "Диагностика Экстра-Новороссийск"	+
29	ООО "Рексейл"	+
Итого: 29 в том числе в Территориальной программе ОМС: 25		";

д) в разделе "Город-курорт Сочи":

дополнить пунктом 42 следующего содержания:

" 42	ООО "Клиника Екатерининская Сочи"	+	";
------	-----------------------------------	---	----

в строке "Итого" цифры "41" заменить цифрами "42", цифры "33" заменить цифрами "34";

е) пункт 2 раздела "Гулькевичский район" изложить в следующей редакции:

" 2	ГАУЗ "Гулькевичская стоматологическая поликлиника" министерства здравоохранения Краснодарского края	+	";
-----	---	---	----

ж) в разделе "Ейский район":

пункт 7 признать утратившим силу;

в строке "Итого" цифры "10" заменить цифрой "9";

з) пункт 2 раздела "Приморско-Ахтарский район" изложить в следующей редакции:

2	ГБУЗ "Приморско-Ахтарская стоматологическая поликлиника" министерства здравоохранения Краснодарского края	+
---	---	---

и) пункт 4 раздела "Другие субъекты Российской Федерации" изложить в следующей редакции:

4	ООО "Южное Федеральное Диализное Объединение" г. Ростов-на-Дону	+
---	--	---

к) в строке "Всего медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий" цифры "310" заменить цифрами "297", цифры "256" заменить цифрами "244";

3) в приложении 15:

а) в таблице 1:

в строке 01 цифры "77698827,3" заменить цифрами "77925424,6", цифры "14283,56" заменить цифрами "14324,43";

в строке 02 цифры "19743488,6" заменить цифрами "19935343,5", цифры "3544,01" заменить цифрами "3578,45";

в строке 03 цифры "57955338,7" заменить цифрами "57990081,1", цифры "10739,55" заменить цифрами "10745,98";

в строке 04 цифры "57955338,7" заменить цифрами "57990081,1", цифры "10739,55" заменить цифрами "10745,98";

в строке 07 цифры "3970,3" заменить цифрами "38712,7", цифры "0,74" заменить цифрами "7,17";

б) в таблице 2:

в строке 01 цифры "3544,01" заменить цифрами "3578,45", цифры "19743488,6" заменить цифрами "19935343,5", цифры "25,4" заменить цифрами "25,6";

в строке 02 цифры "0,011" заменить цифрами "0,0195", цифры "5100,00" заменить цифрами "1570,00", цифры "56,10" заменить цифрами "30,61" цифры "312528,0" заменить цифрами "170553,8";

в строке 07 цифры "1232,65" заменить цифрами "1292,58", цифры "6867057,5" заменить цифрами "7200886,6";

в строке 14 цифры "10739,55" заменить цифрами "10745,98", цифры "57955338,7" заменить цифрами "57990081,1", цифры "74,6" заменить цифрами "74,4";

в строке 17 цифры "30191,87" заменить цифрами "30227,37", цифры "5203,57" заменить цифрами "5209,69", цифры "28080767,00" заменить цифрами "28113779,2";

в строке 17.1 цифры "14867,34" заменить цифрами "14884,82", цифры "624,43" заменить цифрами "625,16", цифры "3369692,00" заменить цифрами "3373653,5";

в строке 17.2 цифры "22083,45" заменить цифрами "22109,41", цифры "1810,84" заменить цифрами "1812,97", цифры "9772106,90" заменить цифрами "9783595,2";

в строке 17.3 цифры "57225,42" заменить цифрами "57332,73", цифры "2768,30" заменить цифрами "2771,56", цифры "14938968,10" заменить цифрами "14956530,5";

в строке 18.2 цифры "0,0028" заменить цифрами "0,0033", цифры "160565,66" заменить цифрами "126343,76", цифры "449,58" заменить цифрами "416,93", цифры "2426147,1" заменить цифрами "2249929,6";

в строке 21 цифры "93,60" заменить цифрами "93,91", цифры "505081,0" заменить цифрами "506811,2";

в строке 27 цифры "3544,01" заменить цифрами "3578,45", цифры "10739,55" заменить цифрами "10745,98", цифры "19743488,6" заменить цифрами "19935343,5", цифры "57955338,7" заменить цифрами "57990081,1";

в примечании цифры "312660,2" заменить цифрами "539257,5";

в) в пункте 1 таблицы 3 цифры "1680213" заменить цифрами "1727566", цифры "61280" заменить цифрами "108633".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

г. Краснодар  
20 декабря 2018 года  
№ 3923-КЗ